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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

T¢ dhéna identifikuese

- Emri Tirana Business University
- NIPT L01801024T

- Adresa Rr. Kavajes, 1023, ish Parku
- Data ¢ krijimit  29.05.2010

- Nr Regj Tregtar

- Fusha e veprimtarisé¢ Ofrimi i studimesh
te nivelit universitar dhe pasuniversitar

T¢ dhéna 1é tjera

Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nega 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotésimit té PF 25.03.2014
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IAKTIVET Shenime Viti Viti
2013 2012
I 4 ktivet Afatshkurtéra 10,909,700 2,665,963
| Aktive monetare 357,615 1,841,360
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(1) |-Derivativet
(i) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 = =
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 411 7,287,785 558,358
(ii) |Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme (444) 444 40,000 40,000
(iii) |/nstrumente té tjera borxhi 226,245
(iv) |Investime 1é tjera financiare
Totali 3 7,327,785 824,603
4. |Inventari
(i) |Lendét e para
(ii) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té garshme
(iv) \Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 . -
5. JAktivet biologjike afatshkurtra
6. |JAktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra, 4091 3,224,300 -
(i) - 6,329,848
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 10,909,700 8,995,811
11 |Aktivet afatgjata 4,589,955 5,732,536
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje (¢ tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(i) |Aksione dhe investime 1€ tjera né pjesémarrje
(iii) |4ksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. - -
2. |JAktive afatgjata materiale
(i) |7oka
(1) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje 218 - -
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 4,589,955 5,732,536
Totali 2 4,589,955 5,732,536
3 JAktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(1) |Emriimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit " -
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 = =
5 |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata " = - - -
Totali i aktiveve Afatgjata (1I) /{W%m 4,589,955 ] 5.732.536
TOTALITAKTIVEVE (I + 15,499,655 7/ 14,728,347
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2013 2012
I DeTYRIMET Afatshkurtéra 15,870,606 9,542,246
1 |Derivativét
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(it) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono 1é konvertueshme
Totali 2 - -
3 [Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 401 5,919,819 4,858,840
(ii) |7¢ pagueshme ndaj punonjésve 421 8,346,045 4,120,716
(iii) | Detyrime tatimore (421,442,44) 4,424,314,446 1,604,742 562,690
(iv) |Hua té ljera
(v) |Parapagimet e arkétuara 4191 - -
Totali 3 15,870,606 9,542,246
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 15,870,606 9,542,246
11 |DETYRIME AFATGJATA 62,664,020 47,398,620
1 |Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qirgja financiare
(it) |Bonot e konveriueshme
Totali 1 - =
2 |Huamarrje t& tjera afatgjata (ortaku) 62,664,020 47,398,620
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe t& ardhurat ¢ shtyra
Totali i detyr. afatgjata (1) 62,664,020 47,398,620
Totali i detyrimeve 78,534,626 56,940,866
LI |Kapitali
1. |Aksionet e pakicgs ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare (&
konsoliduara )
2 |Kapitali qé i pérket aksionaréve t€ shoqéris¢ mémé (p&rdoret vetém
né PT t& konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7  |Rezerva ligjore
8 |Rezerva té tjera
9  |Fitimet e pashpérndara (43,212,519) (25,439,818)
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar (20,822,452) (17,772,701)
Totali i kapitalit (IIT) (63,034,971) (42,212,519)
9C_SERVICE o
TOTALI I DETY, 15,499,655 14,728,347
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A- PASQYRA E Tit ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2013 2012
1 Shitjet neto 7041 9,800,192 17,065,445
2 Té ardhura (& {jera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme
dhe prodhimit n& proges
4 Materialet ¢ konsumuara
5 Kosto e punés (12,695,783) (8,882.847)
-pagat e personelit 641 (11,641,394) (8,074,905)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (1,054,389) (807,942)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,155,881) (1,425,423)
7. Shpenzime té tjera 6 (16,734,563) (24,350,460)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (30,586.227) (34,658,730)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (20,786,035) (17.593.285)
(1+2+/-3-8)
10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢
kontrolluara
11. 16 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - (179,416)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
(& tjera financiare afatgjata
[12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 - 8,643
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 766 (36,417) (188,059)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime € tjera financiare - B
i3 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (36.417) (179,416)
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (20,822,452) (17,772,701)
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (20,822,452) (17,772,701)
(14-15)
17. Elementét ¢ pasqyrave t8 konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha raportuese

( né mijé leké / 000 ) 2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité ¢ shfrytézimit (16,751) (19,175)

Mijetet monetare (MM) € arkétuara nga klient&t 9,913 15,636

MM t& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa & # (26,664) (34,811)

MM (& ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar . B

MM neto nga veprimtarité e shfiytézimil

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - (82)

Blerja e njdsisé sé kontrolluar X minus paraté e Ark&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (82)

T¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar - =

Dividend¢t ¢ arkétuar - -

MM neto 1é pérdorura né veprimtarilé investuese - -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 15,266 19,545

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku) 15,266 19,545

Pagesat ¢ detyrimeve 1€ girasé financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarilé financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,485) 288

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,842 1,554
357 1,842

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

' S2008 8
IEPEERSNIEERES

IEREREEN]

¥

IS RN FERUENE RN DE NN NENENDEREENNNERED!



I

Nje Pasqyre e Pakonsoliduar

Aksione té Rezerva ligjore  |Fitimii
Kapitali aksionar |Primi i aksionit  |thesarit statusore pashpérndaré |Totali

Fitimi neto pér periudhén kontabél
lvidendét e paguar

metim i kapitalit aksionar

ksione & thesarit té riblera
ozicioni me 31 dhjetor 2010 1,000,000 (7,798,556) (6,798,556)

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividendét e paguar
Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 1,000,000 (25,571,257)| (24,571,257)

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividendét e paguar
‘metim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 1,000,000 (43,212,519)| (42,212,519)
[ itimi neto pér periudhén kontabél
Dividendét e paguar

mefim 1 kapitalit aksionar ¥

ZOMC S #ﬁ; o

K (64,034,971)| (63,034,971)
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TIRANA BUSINESS UNIVERSITY Shpk
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

01.01.2013 - 31.12.2013

Shogéria TIRANA BUSINESS UNIVERSITY Shpk i ka ndértuar Pasqyrat
Finaciare pér vitin 2013 né bazé té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe
pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2.

Kjo shogéri éshté regjistruar me objekt aktiviteti né fushén e ofrimit té studimeve
té nivelit universitar dhe pasuniversitar né fushat e ckonomisé, administrimit té
biznesit dhe jurisprudencés, si dhe ofrimin e trajnimeve dhe kurseve té ndryshme
afat-shkurtra dhe afat—gjata dhe kryerjen ¢ botimeve dhe publikimeve té ndryshme
né fushat e ekonomisé, administrimit té biznesit dhe jurisprudences.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:
Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vlerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:

Parimi i té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi 1

Kompensimit.
Karakteristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakterigtikat kryesore gé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasgyrave
PFinanciare t6é vitit 2013 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria, Parimi i Paragitjes me Besnikéri, Parimi 1 Pérparésisé sc
pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi 1 maturisé, Parimi
iplotésisé, gendrueshmérisé dhe krahasueshmerisé .
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BILANCI KONTABEL
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AKTIVET

i
ad

Shénimi 1:

Mjete monetare

Nr Banka Monedha k. né Lek p——|
Lek EUR -

1 Banka Credins All 61’699 61'699 —
= = s R

2 Banka Credins Eur 1'930 270'586 i
—

3 Banka ISP All 4300 4’300 e
—

—

4 Banka ISP Eur 150 21030 s
———

e

Total i Pérgjithshém 357615 Fom—

——

e

Kursi Kembimit 31.12.2013: 1 EUR= 140,20 leké =]
———

—_—

—

Shénimi 2: |—|
Kérkesa té arkétueshme né vleré 7,287,785 leké i

Vlera e té ardhurave té njohura dhe té pafaturuara né vlerén 7287785 leke

Késtet paraprake té tatim fitimit 40,000 leké

Shénimi 3:
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,224,300 leké
Ky zé pérfshin, Shpenzimet e héra pér akreditimin e universitetit té cilat do té

shpérndahen né vite.




Totali i Aktiveve Afatshkurtra 10,909,700 leké.

Shénimi 4:
Makineri dhe pajisje
Né kété zé pérfshihen mobiljet e zyrave té administratés, pajisjet c sallave 1¢

studimit, dhe pajisjet informatike.

Pérshkrimi Vlera Neto e Aktiveve |
Fikse

Makineri 4°589,955

dhe Pajisje

Total 4,589,955

Norma e amortizimit e pérdorur né amortizimin e paisjeve ashté 20%.

Totali i Aktivit = Totalit té Aktiveve Afatshkurtra + Totali 1 Akliveve
Afatgiata = 10°909700 leké + L£589°955 leké = 15°499°655 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI I VET

Shénimi 5:

Llogari té Pagueshme

Ky zé pérbihet nga tre nén-llogari:

Liogarité e pagueshme pérfshijné shumén prej 5919819 leké e cila 1 takon

detyrimit ndaj furnitoréve té pa likujduar né fund té vitit.

Llogarité e tjera té pagueshme pérbéjné detyrimin e shogérisé ndaj punonjésve
té llogavitura por ende té té papaguara deri né fund té vitit né shumén 8346045
leké, si dhe detyrimin pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore dhe tatimin mbi té
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ardhurat, tatimin né burim té mbetura pa likujduar né fund té vitit pér shumén
1,604,742 leks.

Shénimi 6:

Detyrimet Afat - Gjata

Né zérin e Detyrimeve Afat-Gjata shuma prej 62664°020 leké, pérfagéson paraté e
investuara nga ortakét pér t& mbuluar shpenzimet e aktivitetit gjaté vitit té paré.
Kjo shumé éshté dhéné né formén e njé huaje té pakushtézuar dhe pér njé periudhé

té papércaktuar t¢ kohés, pa interes.

Shénimi 7:

Kapitalii Vet

Kapitali aksioner né vlerén prej 1.000.000 lekésh 1 paguar me themelimin ¢
shogérisé, mbetet né té njéjtén vlerd, ndérsa Totali i Kapitalit t& vet éshté né
vlerén (63,034,971) leké sepse merr parasysh rezultatin negativ té periudhés te

pérbéré si mé poshté

| Fitimi (humbja) e vitit financiar | | RU822'452)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1% ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit té Kontabilitetit té té drejtave té
konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té
cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri,

Té ardhurat vleréschen me vlerén e drejté t8 shumés sé arketuar ose té
arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej (¢ tretéve dhe né té njéjtin
periudhé kontabél me té ardhurat e lidhura.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés.
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Shénimi 8:
Té Ardhurat

Né zérin e Té ardhurave shuma prej 98007192 leké i takon njohjes sé té
ardhurave pér vitin akademik né bazé té kontratave té realizuara gjaté periudhés
2013. Theksojmé se ka njé mospérputhje ndérmiet té ardhurave té raportuara
ndérmiet fdp-ve dhe té ardhurave né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve si
pasojé e njohjes sé kontratave té njohura me studentét té cilat jané konkluduar dhe
ne periudhén 2014

Shénimi 9:

Shpenzime

Né zérin ¢ Shpenzimeve shuma prej 30'586'227 leké jané shpenzime té
realizuara gjate periudhés.

Administrator
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